
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS TACOMAG S.A. 

El presente Ejercicio Fiscal 2019 revela a los sIgulentes resultados 

1. Balance General 

1 Total de Activos 
2. Total de Pasivos 
3 Patrimonio 

2. Estados de Resultados 

Ventas 
Costa de Ventas 

Utilidad Neta del Ejerdclo 

Gastos Administrativos 
Gastos Financieros 

Utilidad 
Participacion Trabajadores 
Base Impomible 
Impuesto A La Renta 
Utilidad Neta 

f 

Laos e 
JELERN 

JOHNNY YAGUAL HIDALGO 

CONTADOR GENERAL 
REG 0.61447 

5 
$ 
$ 

267 358,45 
86.743,04 

180 617,41 

$ 304,389,58 
$ 242 685,84 
$ “61.703,74 

$ 4422696 
$ 000 

$ 17.476,81 
$  2621,52 
$ 14855,29 

$ 326816 
5 11.587,13


