NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS TACOMAG S.A.

El presente Ejercicio Fiscal 2019 revela a los siguientes resultados:

1. Balance General

1.	Total de Activos	\$	267.358,45
2.	Total de Pasivos	\$	86,741,04
3.	Patrimonio	Ś	180.617,41

2. Estados de Resultados

·	
Ventas	\$ 304.389,58
Costo de Ventas	\$ 242.685,84
Utilidad Neta del Ejerdolo	\$ 61,703,74
Gastos Administrativos	\$ 44.226, 96
Gastos Financieros	\$ 0.00
Utilidad	\$ 17.476,81
Participación Trabajadores	\$ 2.621,52
Base Imponible	\$ 14.855,29
Impuesto A La Renta	\$ 3.268,16
Utilidad Neta	\$ 11.587,13

JOHNNY YAGUAL HIDALGO CONTADOR GENERAL REG. 0.41447